
 
 

Результати роботи  по 
населених пунктах Бодаквянського старостинського округу 

Заводської міської ради    у 2024 році 
 
     Перш, ніж прозвітувати, хочу сказати слова вдячності Героям України, 
нашим Захисникам і Захисницям, що оберігають наше життя, що кров’ю і 
потом землю боронять, захищають нас від ворога, дають можливість нам жити, 
працювати і звітувати у цьому залі. 
     Ми вклоняємося всім, хто наближав і наближає нашу Перемогу, робить це 
беззупинно. 
     Але і кричимо від болю за кожного полеглого ГЕРОЯ. Кричимо від 
ненависті до того зла, яке прийшло на нашу землю. Але точно піде з неї, бо 
інакше не може бути. 
     Вічна СЛАВА тим, хто боронить українську землю, небо й моря. 
 
     Вічна ПАМ’ЯТЬ тим, хто захищав Україну ціною власного життя, а також 
нашим землякам: 
 
                                 ЛАРІНУ МИКОЛІ МИКОЛАЙОВИЧУ 
                                 ЛИТВИНЕНКО ВАЛЕРІЮ ВОЛОДИМИРОВИЧУ 
                                 ПАСЬКО ІГОРЮ МИКОЛАЙОВИЧУ 
                                 СУШКОВУ ВІКТОРУ ОЛЕКСАНДРОВИЧУ 
 
     Вся діяльність  виконавчих органів  Заводської міської ради  зокрема 
Бодаквянського старостинського округу   спрямована на забезпечення 
виконання Програм економічного та соціального розвитку  Заводської міської 
ради .  
 
     Структура Бодаквянського старостинського округу включає в себе шість 
населених пунктів : с. Бодаква, с. Хрулі, с. Пісочки,   с. Червоні Луки, с. Нижня 
Будаківка та с. Заморіївка з населенням понад 1152 особи ( на початок року), з 
них: с. Бодаква – 684, с. Хрулі – 60, с. Пісочки – 161, с. Червоні Луки – 37, с. 
Нижня Будаківка – 201, с. Заморіївка – 9 осіб зареєстрованих, фактично 
проживє 2 сім’ї – 3 особи, практично село зникає. 
     Станом на 01.01.2025 року нараховується всього 456 дворів: с. Бодаква – 
279, с. Заморіївка – 6 дворів (фактично в 2-ох дворах проживають жителі), с. 
Червоні Луки – 14, с. Пісочки – 62, с. Нижня Будаківка – 73, с. Хрулі – 
налічується 22 двори. 
     За звітний період по Бодаквянському старостинському округу народилося – 
6 дітей, померло – 17 громадян. 
 
     Штат апарату Бодаквянського старостату налічує 11 осіб: 7 осіб у штаті 
апарату (це –староста, діловод-землевпорядник, спеціаліст загального відділу, 
та по 0,5 ставки - водій, прибиральниця та 2 сторожі адміністративного 



приміщення (колишнього дитячого садочка) та 4 чоловіки у відділі 
благоустрою (3- по Бодакві, Нижній Будаківці, Червоних Луках, Заморіївці та 
Хрулях, 1- по с. Пісочки). 
      
     На протязі 2024 року на території  старостинського округу  здійснювали 
господарську та підприємницьку  діяльність: 
сільськогосподарські підприємства: ТОВ АФ "ЧБГ", ТОВ «Корсунівське», ТОВ 
«Райз Схід», 9 - фермерських господарств (СФГ «Шевченко О.В», СФГ 
«Людмила К.»(Коморна Л.І.), СФГ Пугач В.М., СФГ «Аліса» (Луговська Н.І.), 
СФГ «Світанок»(Голік Л.М.), СФГ Білик М.М., СФГ Брижда, СФГ «Іванись 
Агро»(Іванись С.М.), ФГ «Еко Край», 7- приватних підприємців (фізичних 
осіб): Даниленко Ю.І., Коморний М.В., Байбуза О.В., Котов О.В., Нещадим 
С.М., Нещадим В.Г., Жмайло Р.В. 
     В плани  господарської  діяльності   2024 року   старостинського округу  так 
як і усієї України    вплинула  повномасштабна війна проти населення України , 
прояви якої вплинули на  життя і господарську діяльність   господарств, 
підприємств, організацій , установ   і пересічних громадян. Війна внесла і 
вносить свої корективи в життя   громадян  щодня , щогодини.  
Проте  в таких нелегких  обставинах    ні одне підприємство , фермерське 
господарство , приватні підприємці чи ФОПи  не припинили свою господарську 
діяльність.  
 
На протязі 2024 року по Бодаквянському старостинському округу було 
проведено: 
- поточний ремонт окремих ділянок асфальто-бетонного покриття дороги О 17 

12 169 Піски – Бодаква – Вирішальне – 2 204,41 м2 на суму 2 193 358,04 грн 
(кошти міського бюджету), виконавець ДП Агентство місцевих доріг у 
Полтавській області,  

- облаштовано тверде покриття (укладання дорожніх плит) протяжністю 1000 
м.п. на польовій дорозі від автомобільної дороги за маршрутом О 17 12 169 
Піски – Бодаква – Вирішальне до залізничного переїзду (поблизу с. Пісочки) 
орієнтовною сумою 4 950 000,00 грн. (кошти ТОВ «Надра – Геоінвест»).  

-  вирівнювання поверхні полотна з укріпленням щебенево-пісчаною сумішшю 
дороги   С 17 12 21 «Піски – Нижня Будаківка – Панченки» на ділянці в межах 
с. Нижня Будаківка в сумі 168 914,00 грн (кошти місцевого бюджету та 
спонсорські кошти, хотілося відмітити усіх небайдужих фермерів, приватних 
підприємців, самостійників та небайдужих жителів Нижньої Будаківки, які 
надали кошти на ремонт цієї дороги: Байбуза Олег, Ясько Федір, Ткаченко 
Григорій, Шевченко Володимир, Слободян Ігор, Полтава Валентин, Величко 
Василь, Ганус Микола, Гульєв Олександр, Соколенко Віктор, Полтава 
Олександр, Мельник Галина, Олексенко Іван, Величко Галина, Кузьменко 
Микола, Солонець Олександр, Тирловий Анатолій, Онацький Іван, Панько 
Юрій, Олійник Анатолій, Білик Микола, Кузьменко Ліда, Панченко 
Олександр, Божко Микола, Ралко Антон, Олещенко Володимир, Попович 
Олександр; 

- вирівнювання поверхні полотна з укріпленням щебенево-пісчаною сумішшю 
дороги  С 17 12 22 «Бодаква – Нижня Будаківка» на ділянці від с. Червоні 



Луки до с. Нижня Будаківка на суму 150 000,00 грн (кошти в рахунок 
соціальних угод з місцевими сільгоспвиробниками); 

- проведено висипку фрезованим асфальтом та планування дорожнього 
покриття у селі Червоні Луки по вулиці Садовій(кошти міського бюджету). 

 
 
 
Проведення ремонту на протязі 2024 року: 

- Проведено ремонт даху та заміна шиферу (в кількості 110 штук) на 
будинку культури с. Бодаква (оплату виконаних робіт фінансували 
сільгоспвиробники Заводської громади ,значний внесок в сумі 10 тисяч 
грн.  депутата Міхури Віктора Даниловича та частково місцевих фермерів 
та приватних підприємців).  

- - придбано матеріали для ремонту даху  Бодаквянського СБК по вул. Т. 
Шевченка, 62А, с. Бодаква на суму 35 343,00 грн та проведено перекриття 
даху - 60 000,00 грн (спонсорська допомога). 
 

- Проведено заміну шиферу (в кількості 22 штуки) на даху сільського 
клубу с. Пісочки. (оплату виконаних робіт проводив Пугач В.М.). 

- Проведено ремонт пам’ятника загиблим воїнам у роки 2-ї світової війни в 
селі Пісочки (фінансування робіт проводилося за рахунок 
сільгоспвиробників Заводської громади). 

- Проведено ремонт приміщення сарая Бодаквянського старостату та 
облаштовано під гараж для легкового автомобіля ДЕУ SENS (роботи 
проводилися працівниками по благоустрою Заводської ТГ та нашими 
працівниками по благоустрою. 

- Працівниками КП «Комунсервіс» проведено ремонт водонапірної башти 
та вуличного водопроводу в с. Нижня Будаківка. 

 

 
     На протязі 2024 року  працівниками ЖКП постійно проводився ремонт  
вуличного освітлення (заміна лампочок, ремонт  освітлювальних   ламп , 
обладнання ) . 
   
    Комунальне підприємство згідно графіка та за заявками надавало послуги з 
вивезення ТПВ мешканцям та установам старостату, а саме по селах 
старостату: с. Бодаква, с. Пісочки, с. Хрулі, с. Нижня Будаківка та с. Червоні 
Луки. 
 
     На протязі року працівниками по благоустрою постійно проводився 
благоустрій територій, проводилося скошування трави та карантинних рослин 
на узбіччях доріг, на дитячих майданчиках, стадіонах, вулицях. 



     Працівниками відділу благоустрою та КП «Комунсервіс» видалялися старі, 
уражені омелою та такі, які загрожують життю людей та будівлям, дерева. 
Проводилася обрізка сухостійних, вражених омелою дерев. 

     Проведено впорядкування пам’ятників  та пам»ятних знаків ,які знаходяться 
на території старостату 
 
     Проведена робота по очистці територій від несанкціонованих сміттєзвалищ. 
(велике дякую фермеру Іванисю С. М., який відгукнувся на прохання, не 
відмовив, підгорнув сміттєзвалище в с. Бодаква, а також Пугачу В. М. , який 
ліквідував сміттєзвалище в с. Пісочки. 

     На протязі 8 – ми місяців із квітня по листопад місяць 2024 року на території 
Бодаквянського старостинського округу працювали підсобні працівники на 
суспільно корисних роботах направлені центром зайнятості. Ними проводилися 
роботи по благоустрою населених пунктів, впорядкуванню цвинтарів, вирубка 
чагарників та гілок, що налягають на проїжджу частину вулиць та доріг, 
надавали допомогу ЗСУ та одиноким громадянам.  

 
- На протязі  2024 року Бодаквянським старостатом  видано близько 250 довідок 

в  різні установи та організації . 
- Посвідчено заповітів, заяв та інші нотаріальні дії – 101. 
- Видано доручень – 46. 
- До старостинського округу звернулося   106 осіб    для оформлення  державних 

соціальних допомог, субсидій  та пільг  на житлово- комунальні послуги .  Всі 
вони  були оброблені вчасно  та передані на нарахування до    Управління 
соціального захисту населення  Миргородської РДА  та Пенсійного фонду. 

- Взято на облік ВПО – 8 осіб. 
- На грудень 2024 року   налічувалося  проживаючих 68  внутрішньо 

переміщених осіб   з них 24 дітей,  які постійно проживають на території 
старостату.  

- За звітній період проведено актуалізацію облікових даних    та видано  514 
Витягів з реєстру територіальної громади .  

- Проведено 36 операції зі зняття та  50 прибуття,      тобто  зміна  місць 
проживання   громадян 

- За нашими даними  по Бодаквянському  старостинському округу налічується  
30  осіб призваних на військову службу. 

- За час  повномасштабного вторгнення   росії на територію України    жителів 
громади отримали  статус учасника бойових дій - 8 осіб . 

- Оформлено дотацій на корів, для домогосподарств, які утримують 3 і більше 
корів через ДАР (Державний Аграрний Реєстр) – 2 домогосподарства. 
 
 
 
 



Робота закладів культури Бодаквянського старостинського округу відділу 
культури та туризму виконавчого комітету Заводської міської ради: 
 
 
   На протязі 2024 року робота закладів культури здійснювалася в умовах 
військового стану, відповідно до Плану затвердженого начальником відділу 
культури і туризму Краснолуцькою Ю.В. 
   При Бодаквянському Будинку культури працюють гуртки: 

- 2 вокально-хорових «Молодички» та «Бодаквяночки»; 
- Театральний гурток «Веселий балаганчик»; 
- Хореографічний «Незламні»; 
- Сольного співу; 

   Всі учасники гуртків на протязі року беруть активну участь у проведенні 
масових заходів. 
   На протязі 2024 року було проведено 24 заходи, з них: 

- 1-звітний концерт; 
- 13-культурно-освітніх та розважальних; 
- 10-суспільно-політичних; 

   Більшість заходів було викладено для онлайн-переглядів. 
   Взяли участь в обласному конкурсі «Обрядове намисто Полтавщини» з 
обрядом випікання короваю, де зайняли 1 місце в ОТГ! 
 
Заклад забезпечений музичною апаратурою, комп’ютерною технікою, має 
доступ до інтернету. 
 
Крім того, на протязі року працівники закладу доглядають за пам’ятками 
культури, підтримують територію БК в належному стані. 
В 2024 році зробили ремонт одного кабінета (обої, побілка). 
 
   Сільські клуби та бібліотеки є центром спілкування та відпочинку, 
інформації, є культурним та освітнім простором .   
   Важливим напрямком роботи бібліотечних закладів є формування 
української національної ідентичності, продовження культурних та освітніх 
традицій. 
   Протягом року в Бодаквянській бібліотеці було проведено: 
1. Заходи приурочені соціально-економічному та політичному життю  країни: 

- Історичні читання «Соборність України – Соборність наших душ»; 
- Участь у флешмобі до дня єднання; 
- Участь в акції «Голоси дітей»; 
- Історична вікторина «Шлях України до конституції»; 
- Історично-патріотична година «Слава незламним Захисникам і Захисницям»; 
- Акція-спомин «Холодний подих згаслої свічі» (до голодомору) 

 
2. Заходи краєзнавчої тематики: традиції, звичаї, обряди. Духовне життя: 

- Новорічне свято «Щедрівочка щедрувала»; 
- Мовознавча вікторина «мова рідна колискова, поетична, барвінкова» 

 



3. Заходи на допомогу екологічному вихованню: 
 

- Година спогадів «Чорнобиль – наш біль одвічний»; 
- Інформаційна хвилина «Ліки в природі і на вгороді» 

 
4. Також заклад є центром змістовного дозвілля для дорослих та дітей, було 

проведено: 
 

- Літературний портрет  «Незламний дух Великого Кобзаря»; 
- Літературно-розважальна гра «Веселий світ дитинства»; 
- Новорічна мандрівка «зима крокує- свята дарує» 

 
Проведено 14 майстер класів і творчих годин, виставлено 15 виставок та 
фотозон. 
 

- Придбано в Бодаквянську сільську бібліотеку – філію  -  ноутбук 19 767,00 
грн; 
 
Пісочанський клуб-бібліотека. 
 

   Протягом року в клубному закладі було проведено 31 соціокультурний захід, 
які відвідало 490 чоловік. 
  1. Зокрема, були проведені заходи,  приурочені соціально-економічному та 
політичному життю країни: 
- Година-спомин «Крути і сум і біль і вічна слава України»; 
- Інформаційна година «Соборність України – соборність наших душ»; 
- Хвилина пам’яті «Пам’ятаємо щоб жити»; 
- Панорама пам’яті «Допоки серця палають, герої не вмирають» та інші заходи. 

2. Заходи краєзнавчої тематики: традиції, обряди, відзначення релігійних та 
народних свят: 
- інформаційно творча година «Великодні декорації»; 
- народознавче коло «Літо іде з дарами, з добрими святами»; 
- новорічний хенд-мейд «Намисто новорічних див» 
3. Також заклад є центром змістовного дозвілля для дорослих та дітей: 
- проведено дитячу ігротеку «Зростаєм ми під сонцем України»; 
- творчу годину «Смайлик дарує посмішку»; 
- пізнавально-розважальна година «Подорож в країну солодощів»; 
- веселі посиденьки «Зустрічайте Миколая, він вас всих чудово знає». 

 
Проведено ряд творчих годин, майстер класів. 
 
     За кошти місцевого бюджету для бібліотеки були придбані книги і 
періодичні видання: 56 книг на суму 6874 грн. Закуповувались господарчі та 
канцелярські товари для потреб закладу. 
    - Придбано в Пісочанську сільську бібліотеку – філію  -  ноутбук 20 999,00 
грн; 
 



 
У 2024 році з 01.09. Бодаквянську гімназію Заводської міської ради 
перепрофільовано  в Бодаквянську початкову школу з дошкільним 
підрозділом Заводської міської ради. 
 
У школі навчається два класи: 1-ий та 3-ій, шість та сім учнів відповідно та 11 
дітей у дитячому садочку. 
Навчання  проводиться у форматі офлайн  і тільки в період тривог  діти 
змушені  навчатися  онлайн. 
 
На протязі року проводився благоустрій території навчального закладу 
власними силами, а також проводився поточний косметичний ремонт. 
 
     На території Бодаквянського старостату працює амбулаторія загальної 
практики сімейної медицини в с. Бодаква, ФАП в с. Пісочки та ФАП в с. Нижня 
Будаківка. 
     Працівники  Бодаквянської амбулаторії загальної  практики сімейної 
медицини та ФАПи  на протязі 2024 року працювали в штатному режимі. 
Амбулаторія та ФАПи обслуговують жителів сіл Бодаква, Пісочки, Хрулі, 
Червоні Луки, Заморіївка. 
 
На протязі року  санітарний стан  прилеглої території проводився працівниками 
з благоустрою Заводської міської ради. 
 
Відділення соціальних послуг за місцем проживання. 
 
КЗ «Центр надання соціальних послуг» Заводської міської ради (далі – Центр) є 
комплексним закладом соціального захисту населення, структурні підрозділи 
якого провадять соціальну роботу та надають соціальні послуги особам/сім’ям, 
які належать до вразливих груп населення та/або перебувають у складних 
життєвих обставинах. 
КЗ Центр надання соціальних послуг» заводської міської ради функціонує на 
підставі відповідного положення, затвердженого рішенням 37 сесії Заводської 
міської ради восьмого скликання 3 5 від 01.03.2024 року. 
 
Рішенням виконавчого комітету Заводської міської ради від 08.12.2023 року № 
164громадяни, мешканці Заводської міської територіальної громади та 
внутрішньо переміщені особи звільнені від сплати за надання соціальних 
послуг ЦНСП Заводської міської ради на 2024 фінансовий рік. 
 
Соціальними послугами станом на 01.01.2025 року охоплено 66 осіб на 
території Бодаквянського старостату. 
 
Відділення соціальних послуг за місцем проживання надає соціальну послугу 
«догляд вдома» одиноким громадянам похилого віку та іншим законодавчо  
визначеним особам. У відділенні працюють 5 соціальних робітників на 
території старостату , які обслуговували у 2024 році 30 одиноко проживаючих 



непрацездатних громадян та осіб з інвалідністю, по селах Бодаква – 12 осіб, с. 
Червоні Луки, с. Нижня Будаківка – 8 осіб, с. Пісочки та с. Хрулі – 10 
осіб.соціальні робітники надають своїм підопічним 2-3 на тиждень соціально-
побутові послуги, зазначені договором клієнта з центром та індивідуальному 
плані відповідно до Державних стандартів. Середнє навантаження на одного 
соціального робітника в селі 10 осіб. 
 
Кожен соціальний робітник забезпечений велосипедом, спецодягом. Всі 
соціальні робітники пройшли профілактичний медичний огляд. 
 
Відділення натуральної допомоги було створене для надання швейних, 
перукарських послуг, ремонту взуття, прання білизни та одягу, послуг пункту 
прокату і забезпечення технічними та іншими засобами реабілітації. У 2024 
році послугами відділення скористалися 41 особа. Перукарськими послугами 
скористались 27 осіб (з них 5 осіб з числа ВПО та 4 особи з інвалідністю), 
послугами взуттьовика – 2 особи (з них 1 особа з числа ВПО). 
 
Для малорухомих пенсіонерів та людей з інвалідністю функціонує Пункт 
прокату технічних та інших засобів реабілітації. За 2024 рік послугами пункту 
прокату скористалися 5 осіб (2 інвалідних візка, 2 ходунців, 1 комплект 
милиць). 
Протягом 2024 року у центрі жителі користувалися послугою «денний догляд» 
(послугами масажу та лікувальної фізкультури). Послугою скористалися 7 осіб 
(з них 6 осіб з інвалідністю). 
 
Відділення соціальної роботи комунального закладу «Центр надання 
соціальних послуг» виконавчого комітету Заводської міської ради утворено для 
надання соціальних послуг сім’ям, дітям та молоді, які перебувають у складних 
життєвих обставинах та потребують сторонньої допомоги. Протягом звітного 
періоду під соціальним супроводом перебували 2 сім’ї(з них 1 прийомна сім’я в 
ній 1 особа з інвалідністю з числа дітей батьки якої позбавлені батьківської 
опіки) та в яких виховується 2 дитини. 
 
До Дня матері – матерям загиблих та їх жінкам, що родили від них дітей 
роздали продуктові набори. 
 
У 2024 році зафіксовано 4 повідомлень щодо факту вчинення домашнього 
насильства на території бодаквянського старостату. При Центрі діє Мобільна 
бригада соціально-психологічної допомоги особам, які постраждали від 
домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі. З постраждалими 
особами та кривдниками проводиться робота: консультування, інформування 
осіб про їх права та обов’язки, надаються рекомендації по налагодженню 
стосунків мирним шляхом. Сім’ї в яких діти  є свідками або постраждалими від 
вчинення домашнього насильства, перебувають на обліку (1 сім’я в ній 2 
дитини) та отримують послугу соціального супроводу сімей, які опинилися в 
СЖО). 
 



Систематично проводиться інформаційно-просвітницька робота в соціальних 
мережах щодо: нетерпимого ставлення до насильства; підтримки ментального 
здоров’я серед населення; та сімейні форми виховання. 
 
Громадська організація «Бодаква: відродження». 
 
6 березня 2024 року в с. Бодаква ініціативною групою педагогічних 
працівників жителів громади була зареєстрована та працює громадська 
організація «Бодаква: відродження», керівник Міщенко Наталія Олексіївна. 
 
ЇЇ місія: «Дати людям причину повернутися додому – через збереження 
унікальної спадщини українського модерну, створення живого громадського 
простору та розвиток можливостей, які поєднують повагу до минулого з вірою 
в майбутнє нашого села Бодаква». 
 
На даний час Громадська організація проходить етап розвитку та навчання. За 
рік має два реалізовані проекти, освітній та організаційний, які мали 
навчальний та іміджевий характер. 
 
Подальша робота буде направлена на соціальні та культурно-освітні проекти, 
для реалізації яких маємо надію на тісну співпрацю з органами місцевого 
самоврядування. 
 
 
Шановні жителі громади! 
 
     Щиро дякую кожному з вас за активну участь, підтримку та небайдужість у 
важливих для нашої громади та країни справах упродовж 2024 року. 
 
 
     У 2024 році значна частина громади взяла участь у підтримці військових та 
працівників Державної Служби з Надзвичайних Ситуацій під час 
пожежонебезпечного періоду. На потреби військових було надано 840 літрів 
пального (солярка та бензин), зібрано 7700 грн. на продукти харчування для 
харчування ДСНСників, які працювали цілодобово більше 20 днів в с. Бодаква 
на гасінні торф’яників. 
 
     Щиро дякую тим, хто надавав пальне, кошти, продукти та підтримував 
військових та працівників ДСНС у скрутний момент. 
     Окрема подяка всім, хто відгукнувся, зокрема: 
Коморному М.В., Даниленко Ю.І., Шевченко О.В., Іванись С.м., Пугачу В.М., 
Міхурі В.Д., Пігарєву в.в., Солонцю В.В., Саєнко С.П., Голінка В.І., Жмайло 
В.п., Захарюті А.І., Іванисю в.І., Кулінічу В.І., Нещадим В.Г., Нещадим С.М., 
Котову О.В., Вовк С.М., Пасько Н.М. та всім небайдужим мешканцям. 
За спонсорські кошти для навчального закладу с. Бодаква  на новорічні свята 
придбані солодкі подарунки: 



- 24 шт від ПП «Стоколос Агроінвест 
- 24 шт. СФГ «Іванись Агро» - Іванись С.М. 
 
Волонтерська діяльність старостату: 
 
     Особлива вдячність Даниленко Тетяні Олексіївні та Нещадим Світлані 
Миколаївні за активну життєву позицію та щоденну допомогу ЗСУ. 
     Дякую небайдужим жителям старостату за виготовлення окопних свічок, 
плетіння сіток, пошиття подушок і білизни для шпиталів, закупівлю продуктів, 
медикаментів та необхідного спорядження для фронту. 
 
Волонтерська робота в старостаті ведеться із початку повномасштабного 
вторгнення росії на нашу територію із 2022 року. На протязі 2024 року було 
зібрано 54 тис. грн.. та використано на закупівлю сіток, спанбонду, парафіну, 
холофайберу, балончиків, столярних інструментів, чаю, кави, смаколиків, ліків 
та інше для потреб ЗСУ. 

На протязі 2024 року 

- пошили 20 подушок (наповнені холофайбером) і відправили в госпіталь 
та воїнам на фронт; 

- заготовили 10 кг горіхових зерен для посилок на фронт; 
- закупили основу для 15 сіток різних розмірів і спанбонд для них. Всі вони 

були зв’язані та відправлені на передову воїнам-землякам; 
- зібрали і відправили на передову 12 посилок воїнам-землякам; 
- виготовили і передали захисникам 115 свічок. 
- Пошили 30 штук білизни; 

 

Крім цього зібрали 24 тис. грн.. на генератор частині нашого воїна-земляка. 

Постійно йде збір коштів в магазині Нещадим С.М. і в школі на різні потреби 
наших воїнів-земляків. 

За потреби і на прохання волонтерів м. Лохвиці та м. Гадяча збирали продукти 
харчування (було зібрано близько 5 тон). 

 

   Волонтерська робота с. Нижня Будаківка 

     Хотілося відмітити і подякувати всім небайдужим жителям с. Нижня 
Будаківка, с. Червоні Луки та с. Заморіївка, які з початку повномасштабного 
вторгнення росії на Україну в Нижній Будаківці самоорганізувалися і ведуть 
волонтерську роботу в сільському клубі.  



На протязі 2024 року : 
 

- було виготовлено і відправлено на фронт через волонтерів і відправлено 
посилками 1260 штук окопних свічок ; 

- заготовили 23 кг горіхових зерен для посилок на фронт; 
- вив’язано 100 штук ковриків (піддупників) ; 
- пошили 56 подушок (наповнені холофайбером) і відправили в госпіталі м. 

Лубни та м. Кременчук; 
- вив’язано 31 пара носків і вислано на фронт; 
- неодноразово (за потреби)  збирали гуманітарну допомогу (продукти 

харчування та овочі) і відправили на фронт. 

 
 
Ваша допомога – це не просто участь у справах громади. Це – приклад 
єдності, сили духу та людяності. 
 
Щиро дякую кожному, хто не стоїть осторонь. Разом ми тримаємо тил, 
підтримуємо наших захисників і робимо добрі справи, які наближають 
Перемогу. 
 
 
Продовжуємо працювати далі. І пам’ятаймо, що життям і можливістю 
працювати ми завдячуємо нашим Захисникам і Захисницям. Віримо і 
молимось, щоб всі наші Захисники повернулися до своїх рідних живими і 
здоровими. 
 
 
Дякую за увагу! 
 
 
 
 
 
 


